[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2015                                                                                              № 321
село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района
от 19.12.2014 №245 «Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 38 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 19.12.2014 № 245«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2015-2017 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Красносельского сельского поселения Динского района «Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 19.12.2014 № 245 следующие изменения:

1.1. Раздел 3 муниципальной программы Красносельского сельского по-

2

селения Динского района «Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции (Прилагается).

1.2. В пункте 6.2 раздела 6 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Противодействие коррупции в Красносельском сельском поселении Динского района на 2015-2017 годы» слова «- изготовление и распространение агитационных материалов» заменить словами «Мероприятия по вопросам противодействия коррупции (изготовление и распространение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению)».
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Рокитянской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                  М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Красносельского сельского

поселения Динского района

от  13.11.2015  №  321
«3. Перечень и описание основных мероприятий муниципальной программы
Для достижения целей муниципальной программы необходимо выполнить следующие мероприятия:

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	11
	Мероприятия по вопросам противодействия коррупции (изготовление и распространение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению)
	Местный бюджет
	5,0
	0
	2,5
	2,5
	-------------------
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	22
	Проведение беседы по теме «Коррупция и Российское общество» в МБУК «Библиотека Красносельского сельского поселения», а также презентации по теме Антикоррупционные меры в РФ» в МБУ «Культурно-досуговый центр Красносельского сельского поселения» для учащихся старших классов
	Местный бюджет
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	Вспитательные меры по формированию у учащихся антикоррупционного мировоззрения
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	43
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых  актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта, проекта муниципального правового акта.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Устранение коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	44
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Получение информации о фактах коррупции по жалобам граждан
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	45
	Создание на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения  Интернет – страницы с информацией о ходе реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны администрации и правоохранительных органов
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Информирование общественности через СМИ о ходе реализации муниципальной программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	46
	Организация и проведение «круглых столов» для информирования предпринимателей, общественных объединений района о ходе реализации муниципальной программы, путях решения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности (приложение №1)
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Информирование предпринимателей о ходе реализации муниципальной программы, обсуждение проблем противодействия коррупции, мер по предупреждению коррупционных правонарушений, обобщение и распространение позитивного опыта антикоррупционного  поведения среди субъектов предпринимательской деятельности.
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	57
	Проведение выборного и конкурсного замещения муниципальных должностей в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08.06.2007 г. №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Укрепление доверия гражданского общества к органам местного самоуправления, доступность к поступлению на муниципальную

 службу.
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	68
	Организация и проведение заседаний аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Недопущение протекционизма при замещении должностей муниципальной службы, формирование кадрового состава.
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	79
	Создание и ведение резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Недопущение протекционизма при замещении муниципальной службы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	810
	Обеспечение систематической постоянной ротации руководящих кадров в единой системе муниципальной службы. Обеспечение приоритетного назначения на руководящие должности лиц, находящихся в резерве на выдвижение, положительно зарекомендовавших себя в практической работе и проявивших организаторские способности.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Исключение протекционизма при замещении должностей муниципальной службы. Формирование кадрового состава.
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	811
	Проведение регулярных проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Формирование у служащих представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными правонарушениями.

	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	112
	Размещение сведений о решениях по кадровым вопросам в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального образования
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Обеспечение системы прозрачности при принятии решений по кадровым вопросам
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	113
	Анализ обращений граждан и юридических лиц по вопросам деятельности органов местного самоуправления с целью выявления сфер деятельности с повышенным риском коррупции, коррупционных проявлений среди муниципальных служащих.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Выявление сфер деятельности органов исполнительной власти с повышенным риском коррупции
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	114
	Проведение совещаний, заседаний рабочих групп с целью анализа факторов, создающих условия для возможных коррупционных проявлений в сферах деятельности органов местного самоуправления с повышенным риском коррупции, а также для прогноза схем коррупционных действий, подготовка рекомендаций по совершенствованию коррупционных механизмов.
	Местный бюджет-
	0
	-
	-
	-
	Подготовка методической базы для профилактических мероприятий антикоррупционной направленности
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	115
	Подготовка предложений и принятие решений по внедрению антикоррупционных механизмов в сферах деятельности органов местного самоуправления с повышенным риском коррупции
	-
	0
	-
	-
	-
	Подготовка методической базы для профилактических мероприятий антикоррупционной направленности
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	16
	Проведение совещаний, заседаний, рабочих групп с целью анализа итогов, эффективности размещения муниципального заказа. Разработка методических рекомендаций по совершенствованию системы муниципальных закупок с целью устранения условий для возможных проявлений коррупции
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера в процессе расходования средств местного бюджета
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	117
	Направление информации в правоохранительные органы о совершении коррупционных правонарушений, влекущих уголовную и административную ответственность муниципальными служащими
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Повышение ответственности должностных лиц
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	18
	Принятие и внедрение административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера в органах местного самоуправления
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	19
	Мониторинг применения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в соответствии с утвержденной методикой
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Проведение оценки восприятия уровня коррупции; результативности и эффективности мер и программ по противодействию коррупции;

выработка предложений по мероприятиям, направленным на снижение уровня коррупции в поселении.
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	20
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красносельского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	21
	Проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров и повышение квалификации по вопросам противодействия коррупции
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Знание служащими  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", других федеральных законов
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	22
	Принятие мер по повышению эффективности использования публичных слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера в органах местного самоуправления
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	23
	Проведение мониторинга общественного мнения для оценки эффективности реализации муниципальной программы (приложение №2)
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Оценка уровня эффективности и восприятия населением поселения антикоррупционных мер, реализуемых на территории поселения
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	24
	Предупреждение и пресечение фактов коррупционных проявлений в сфере земельных правоотношений:

1. Анализ практики правоприменения муниципальных правовых актов, регулирующих земельные правоотношения; использование муниципального имущества, исполнение разрешительных и контрольных полномочий

2. Проведение совещаний по вопросу анализа практики  выделения земельных участков под строительство жилья, коммерческих помещений, сдачи в аренду коммерческим структурам земельных участков.

Принятие мер при получении информации о злоупотреблениях конкретных должностных лиц.
	Местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера в сфере земельных правоотношений
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района